



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO No 30/2017-SEAG

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial N.º 30/2017-SEAG, do tipo menor preço por item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto dos itens em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços finais por itens, como segue:

1) ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME - CNPJ.: 14.811.192/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	SECIPS									SESA					QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL		
			2.042 - AEPETI	2.029 - SCFV - 15 à 17	2.028 - SCFV - 06 A 15	2.038 - SCFV - 0 A 6	2.033 - SCFV - IDOSO	2.041 - CRAS PAIF (ESTADUAL)	2.046 - CRAS/PBI	2.042 - CONSELHO TUTELAR	2.051 - CREAS	SEDUC	SEAG	2.066	2.057	2.065				2.055	2.061
1	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45CM X 35CM X 6CM. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.									0	0	2	0	0	0	0	2	58,00	116,00	
18	CANECA DE PLÁSTICO COM ASA - CANECA FABRICADA COM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIETILENO, VIRGEM, CAPACIDADE DE 250 ML, COR CLARA. ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.									0	0	100	0	25	0	0	125	3,45	431,25	
26	CONCHA EM AÇO Nº 09 - LINHA HOTEL; PARA SERVIR REFEIÇÕES EM AÇO INOX, CABO INTEIRIÇO, SEM SOLDA OU REBITE. MEDIDA DO CABO: 29 CM. APROVADO PELO INMETRO	UNID.	3	3	3	3	3	8	8	1	3							35	15,85	554,75	
32	DEPÓSITO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO MÉDIO BAIXO -PRÓPRIO PARA FREEZER,RESISTENTE A BAIXAS TEMPERATURA, TRANSPARENTE COM TAMPA E TRAVA, FORMATO RETANGULAR, TIPO DEPOSITO PARA MAMADEIRAS, COM DIMENSÕES (MM) 400 X 270 X 133 VOLUME FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICO EM POLIPROPILENO, ATOXICO	UNID.	2	2	2	2	2	2	2	2	2	0	0	15	45	3	0	0	81	31,15	2.523,15
52	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100%FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UND, DE 23X20 CM.	PCT	50	50	50	50	50	75	75	50	50							500	1,52	760,00	
86	XICARA COM PIRES - 200 ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.									0	0	100	0	10	0	0	110	10,71	1.178,10	
87	XICARA COM PIRES - PARA CAFÉ COM CAPACIDADE 200ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	0	0	5	0	0	10	10	0	5							30	12,70	381,00	
VALOR TOTAL R\$																					5.944,25





2) D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - ME - CNPJ.: 10.616.533/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	SECIPS									SEAL	SEAL	SESA					QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
			2.042 - AEPETI	2.029 - SCFV - 15 à 17	2.028 - SCFV - 06 A 15	2.038 - SCFV - 0 A 6	2.033 - SCFV - IDOSO	2.041 - CRAS PAIF (ESTADUAL)	2.046 - CRAS/PBF	2.042 - CONSELHO TUTELAR	2.051 - CREAS			2.066	2.057	2.065	2.055	2.061			
2	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIA - TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 25CM X 5CM. APROVADO PELO INMETRO	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	27,00	54,00
9	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR - TODA EM AÇO INOX; EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	UNID.	2	2	2	2	2	6	6	1	2								25	51,00	1.275,00
14	CALDEIRÃO RETO COM TAMPAS (08 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 08 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	5	0	2	0	0	7	62,00	434,00
20	CHALEIRA COM TAMPAS - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, Nº 22.	UNID.	0	0	1	1	0	1	1	1	0								5	75,00	375,00
25	CÓLHER EM POLIPROPILENO VIRGEM DE 1º USO; COR HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, NA COR VERDE. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										5000	0	0	0	0	0	0	5000	0,70	3.500,00
28	COPO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO VIRGEM DE 1º USO, COR VERDE, PIGMENTAÇÃO: HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO: POLIDO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: 100º CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; CAPACIDADE DE 200ML; RÍGIDO P/ LANCHE COM ORELHA, IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, PINTADA NA PAREDE DA CANECA, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										5000	0	0	0	0	0	0	5000	3,77	18.850,00
30	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO (10 LITROS) - TODA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPAS, CAPACIDADE DE 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	3	0	0	0	0	3	190,00	570,00
31	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO (5 LITROS) - TODA EM ALUMÍNIO COM ALÇA E TAMPAS, CAPACIDADE 5 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	0	0	1	1	0	2	2	1	1	0	0	2	0	0	0	0	10	63,80	638,00
42	FACA PARA CORTE DE CARNES 8". COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 POLEGADAS, CABO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	2	2	2	2	2	2	2	2	2								18	27,00	486,00
60	MORINGA DE ALUMÍNIO - COM TAMPAS DE ENCAIXE, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE.	UNID.										0	0	60	0	1			61	24,00	1.464,00
73	PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR	UNID.	20	20	20	20	20	40	40	0	20								200	2,30	460,00
75	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO - 15CM, RASO COM 10 UNIDADES	PCT	10	10	10	10	10	40	40	10	10								150	2,75	412,50
76	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO - 23CM, RASO COM 10 UNIDADES	PCT	10	10	10	10	10	40	40	10	10								150	4,00	600,00





77	PRATO EM POLIPROPILENO, VIRGEM DE 1º USO; MODELO: LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. DEVERÁ CONTER PÉ NA PARTE EXTERNA, EM TODA A SUA EXTENSÃO, EM FORMATO ARREDONDADO (SEM ÂNGULO RETO). APROVADO PELO INMETRO.	UNID.																	5000	0	0	0	0	0	0	0	5000	2,88	14.400,00
88	XICARA COM PIRES – PARA CAFÉ COM CAPACIDADE 50ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	0	0	5	5	0	5	5	0	5	60	0	24	0	10	0	0	119	10,00	1.190,00								
VALOR TOTAL R\$																									44.708,50				

3) SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME - CNPJ.: 72.248.495/0001-83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	SECIPS								SEDOC	SEAG	SESA					QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL		
			2.042 – AEPETI	2.029 – SCFV - 15 à 17	2.028 – SCFV - 06 A 15	2.038 – SCFV - 0 A 6	2.033 – SCFV - IDOSO	2.041 – CRAS PAIF (ESTADUAL)	2.046 – CRAS/PBF	2.042 – CONSELHO TUTELAR			2.051 – CREAS	2.066	2.057	2.065	2.055				2.061	
3	BACIA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UNID.	2	2	2	2	2	3	3	2	2									20	4,89	97,80
4	BACIA DE PLASTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS	UNID.	2	2	2	2	2	3	3	2	2									20	11,70	234,00
5	BACIA EM ALUMINIO – TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 06 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	11,44	22,88	
6	BACIA EM ALUMINIO – TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 08 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	29,00	58,00	
7	BACIA EM PLÁSTICO – TODA EM PLÁSTICO COM PEGADOR NAS LATERAIS, COR CLARA COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID.										0	0	2	15	2	2	2	23	20,00	460,00	
8	BACIA EM PLÁSTICO – TODA EM PLÁSTICO COM PEGADOR NAS LATERAIS, COR CLARA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	14,56	29,12	
10	BANDEJA EM INOX, GRANDE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 42CM E LARGURA APROXIMADA DE 28CM.	UNID.										0	4	0	0	0	0	0	4	49,00	196,00	
11	BANDEJA EM INOX, MÉDIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40CM E LARGURA APROXIMADA DE 25CM.	UNID.										10	10	0	0	0	0	0	20	51,00	1.020,00	
12	BANDEJA EM PLÁSTICO RETANGULAR - FABRICADA EM POLIPROPILENO; EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	UNID.	2	2	2	2	2	6	6	1	2									25	18,00	450,00
13	BANDEJA PARA SERVIR – BANDEJA COM ALÇA, TODA EM AÇO INOX (DIMENSÕES 30 X 40 CM).	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	56,00	112,00	
15	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (25 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 25 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	1	0	0	0	0	1	85,28	85,28	
16	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (30 LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 30 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	1	0	0	0	0	1	124,00	124,00	





17	CALDEIRÃO RETO COM TAMPA (40LITROS) - CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 40 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	1	0	0	0	0	1	209,00	209,00
19	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA ESCOLAR 300 ML - POLIPROPILENO DE PRIMEIRA, ATÓXICO	UNID.	20	20	20	20	20	20	0	20									160	3,00	480,00
21	COADOR DE CAFÉ DE PAÑO, CABO DE MADEIRA E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO, 17CM DE PROFUNDIDADE E 28CM DE PROFUNDIDADE COM O CABO.	UNID.										0	12	0	0	0	0	0	12	5,20	62,40
22	COLHER DE MESA - PARA SERVIR TODA EMAÇO INOX, COM CABO INTEIRIÇO, SEM SOLDA OU REBITE, MEDINDO NO MÍNIMO 33,5CM. CABO RESISTENTE PARA NÃO DOBRAR COM FACILIDADE. APROVADO PELO INMETRO	UNID.	2	2	2	2	2	8	8	2	2								30	12,00	360,00
23	COLHER DE PAU OVAL - CABO COM NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO	UNID.	1	1	2	2	1	3	3	1	1								15	15,00	225,00
24	COLHER DE SOPA - 10ML, COMPRIMENTO 19CM, EM AÇO INOX, CABO RESISTENTE, NÃO DOBRA COM FACILIDADE APROVADO PELO INMETRO	UNID.	20	50	50	50	10	50	50	0	20	0	0	150	0	25	0	0	475	2,00	950,00
27	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO - CONJUNTO COM 05 PEÇAS DE TAMANHOS DIFERENTES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1L, 1,75L, 3,4L, 8LITROS. RESISTENTE COM TAMPA E PRENDEDOR DE PRESSÃO ADEQUADO PARA ORGANIZAR MANTIMENTOS E OUTROS OBJETOS.	CONJ.	1	2	2	2	2	4	4	1	2								20	37,90	758,00
29	COPO DE VIDRO TEMPERADO 250 ML - TRANSPARENTE, LISO, INCOLOR, MATERIAL RESISTENTE AO IMPACTO. RÓTULO OU ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE E SELO DE APROVAÇÃO PELO INMETRO.	UNID.	10	10	10	10	10	25	25	10	10	60	0	48	0	0	0	0	228	6,04	1.377,12
33	DEPOSITO PLÁSTICO COM TAMPA COM ROSCA, DEPOSITO PLÁSTICO RESISTENTE COM BOCA REDONDA E TAMPA COM ROSCA, PRÓPRIO PARA BAIXAS TEMPERATURA, FREEZER COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS	UNID.										0	0	20	0	0	0	0	20	18,73	374,60
34	DEPOSITO PLÁSTICO COM TAMPA COM ROSCA, DEPOSITO PLÁSTICO RESISTENTE COM BOCA REDONDA E TAMPA COM ROSCA, PRÓPRIO PARA BAIXAS TEMPERATURA, FREEZER COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 3 LITROS	UNID.										0	0	20	0	0	0	0	20	26,70	534,00
35	ESCORREDOR DE MACARRÃO - EM POLIPROPILENO MEDINDO 29X32,2X11CM COM ALÇA.	UNID.	0	0	1	1	0	0	0	1	1								4	17,03	68,12
37	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO - ESCUMADEIRA TIPO HOTEL TODA DE ALUMÍNIO RESISTENTE E ACABAMENTO FOSCO Nº 35.	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	17,60	35,20
38	FACA DE MESA - CONTENDO FACA DE AÇO INOX MEDINDO 18CM, COM LAMINA SERRINHA PRÓPRIA PARA CHURRASCO, COM CABO EM AÇO INOX.	UNID.										0	0	60	0	0	0	0	60	4,00	240,00
39	FACA PARA CORTE DE CARNES 12" - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 POLEGADAS, CABO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	2	2	2	2	2	2	2	2	2	0	0	5	0	1	0	0	24	51,90	1.245,60





41	FACA PARA CORTE DE CARNES 6" - COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 POLEGADAS. CABO COM AÇO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	2	2	2	2	2	2	2	2	2	20	0	0	0	0	0	0	38	18,60	706,80
43	FILME PVC - TRANSPARENTE DE 28 CM COM 30 METROS DE COMPRIMENTO.	UNID.	10	10	10	10	10	15	15	10	10								100	25,00	2.500,00
44	FRIGIDEIRA GRANDE (36 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO DE 36CM E PROFUNDIDADE DE 08CM. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	2	0	1	0	0	3	62,30	186,90
45	FRIGIDEIRA GRANDE (42 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO DE 42CM E PROFUNDIDADE DE 09CM. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	190,00	380,00
46	FRIGIDEIRA MÉDIA (28 CM) - TODA EM ALUMÍNIO. COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO 36 CM E PROFUNDIDADE 8 CM. APROVADO PELO INMETRO	UNID.	1	1	1	1	1	4	4	0	1								14	80,00	1.120,00
47	FRIGIDEIRA PEQUENA (25 CM) - TODA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO DE 25CM E PROFUNDIDADE DE 05CM. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	72,00	144,00
48	GARRAFA TÉRMICA -COM CAPACIDADE DE 2000 ML. COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIRADA TOTAL DA TAMPA. COR CLARA. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	0	0	1	1	0	1	1	0	1	0	0	5	0	0	0	0	10	49,92	499,20
49	GARRAFA TÉRMICA 3.500 ML- COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIRADA TOTAL DA TAMPA. COM CAPACIDADE DE 3/5 LITROS. APROVADA PELO INMETRO.	UNID.	0	0	1	1	0	1	1	0	1								5	56,40	282,00
50	GARRAFA TÉRMICA 5.000 ML - COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIRADA TOTAL DA TAMPA. COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. APROVADA PELO INMETRO.	UNID.	0	0	1	1	0	1	1	0	1								5	56,80	284,00
51	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO. GARRAFA TÉRMICA DE MESA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA INCORPORADA E CORTA GOTAS. IDEAL PARA LÍQUIDOS QUENTES E MANTÉM A TEMPERATURA DE SEIS A OITO HORAS. PESO DO PRODUTO: 0,492 KG. DIMENSÕES: 227 X 301 X 331 MM	UNID.		1	1			1	1		1	15	7	15	15	3	3	3	66	30,90	2.039,40
53	JARRA DE VIDRO PARA SUÇO COM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS. DIMENSÕES SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA.	UNID.										0	3	0	0	0	0	0	3	24,00	72,00
54	JARRA DE VIDRO SEM TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS. DIMENSÕES SEM A TAMPA DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA.	UNID.										0	5	0	0	0	0	0	5	22,00	110,00
55	JARRA PLÁSTICA 1 LITRO - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM TAMPA E ALÇA LATERAL, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 1 LITRO. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ATÓXICO. LIVRE DE BPA/ BPDE. INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO.	UNID.	1	1	1	0	1	2	2	1	1	0	0	30	0	2	0	0	42	7,08	297,36





56	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS – PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM TAMPAS E ALÇA LATERAL, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 2 LITRO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ATÓXICO, LIVRE DE BPA/ BPDE. INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO.	UNID.	1	1	1	0	1	2	2	1	1	0	0	15	0	2	0	0	27	7,08	191,16
57	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS– PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM TAMPAS E ALÇA LATERAL, PRÓPRIA PARA FREEZER, RESISTENTE BAIXAS TEMPERATURA, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), VIRGEM ATOXICO, LIVRE DE BPA- BPDE. INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO.	UNID.										0	0	20	0	0	0	0	20	36,00	720,00
58	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO – CAPACIDADE DO COPO DE 2 LITROS, LAMINAS REMOVÍVEIS, 2 VELOCIDADE BOTÃO TURBO, MAIS VELOCIDADE DO BOTÃO PULSE, AGITO INTERMITENTE, FÁCIL DE LIMPAR, MAIOR ESTABILIDADE DEVIDO AO PÉS ADERENTES, PORTA FIO, FÁCIL DE GUARDAR, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COR BRANCA, POTENCIA MÁXIMA: 600WATTS, VOLTAGEM: 220V.	UNID.										0	0	3	0	1	0	0	4	230,00	920,00
59	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM TAMPAS TODAS DE ALUMÍNIO REPUXADO, FACAS EM AÇO INOX 304, CHAVE LIGA DESLIGA E PULSAR, MOTOR 1/3HP – MONOFÁSICO – 50/60HZ, ROTAÇÃO 3450 RPM, TENSÃO MONOVOLT (220V), PESO 8,850KG. COM SISTEMA BASCULANTE DOTADO EM PÉS EM AÇO GALVANIZADO E PINTADO.	UNID.										0	0	1	0	0	0	0	1	1.300,00	1.300,00
61	PÁ PARA CALDEIRÃO – PÁ PARA CALDEIRÃO DE POLIETILENO 2 X 11 X 100CM.	UNID.										0	0	1	0	0	0	0	1	195,00	195,00
62	PANELA CAÇAROLA (05 LITROS) – EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPAS RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE 05 LITROS.	UNID.	0	0	1	0	0	1	1	0	1	0	0	6	0	1			11	45,70	502,70
63	PANELA CAÇAROLA (15 LITROS) – TODA EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPAS RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE DE 15 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	3	0	0	0	0	3	96,73	290,19
64	PANELA CAÇAROLA (25 LITROS) – TODA EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPAS RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE DE 25 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	3	0	0	0	0	3	165,00	495,00
65	PANELA DE PRESSÃO (10 LITROS) – PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO, RESISTENTE, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	2	0	0	0	0	2	105,00	210,00
66	PANELA DE PRESSÃO (5 LITROS) – EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO E RESISTENTE, E BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 3 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	0	1	1	1	0	2	2	0	1								8	75,00	600,00





67	PANELA DE PRESSÃO (7 LITROS) – EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO E RESISTENTE, E BORRACHA DE VEDAÇÃO. CAPACIDADE PARA 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO	UNID.	0	1	1	1	0	2	2	0	1	0	0	2	0	1	0	0	11	102,00	1.122,00																		
68	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO DE 30CM X 7,5M.	ROLO	5	5	5	5	5	10	10	0	5								50	6,38	319,00																		
69	PENEIRA COM FUNDO EM NYLON (10 CM) - CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE 10 CM.	UNID.	0	0	1	0	0	1	2	0	1								5	2,98	14,90																		
70	PENEIRA COM FUNDO EM NYLON (20 CM) - CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE 20 CM.	UNID.	0	0	1	0	0	1	2	0	1								5	9,79	48,95																		
71	PILÃO COM SOCADOR – TODO EM ALUMÍNIO PARA TEMPERO, ALTURA MÍNIMA DE 18CM, DIÂMETRO DA BOCA DE 8CM, SOCADOR DE NO MÍNIMO 19CM DE COMPRIMENTO.	UNID.										0	0	1	0	1	0	0	2	17,69	35,38																		
72	POTE DE VIDRO PARA BISCOITO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24,9CM DE ALTURA, 14,5CM DE DIÂMETRO E 11CM DE DIÂMETRO DA BOCA DO POTE.	UNID.										0	15	0	0	0	0	0	15	16,85	252,75																		
74	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO - 15CM, FUNDO COM 10 UNIDADES	PCT	10	10	10	10	10	40	40	10	10								150	1,70	255,00																		
78	PRATO EM VIDRO TEMPERADO FUNDO - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS: FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE LISO NA COR ÂMBAR. APROVADO PELO INMETRO	UNID.	10	25	25	25	10	50	50	25	30								250	8,00	2.000,00																		
79	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO – PRATO FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO (LISO NA COR ÂMBAR). APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	12	0	0	0	0	12	8,00	96,00																		
80	PRATO RASO PARA REFEIÇÃO – PRATO FABRICADO COM VIDRO TEMPERADO (LISO NA COR ÂMBAR). APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	50	0	25	0	0	75	8,00	600,00																		
81	RALO EM PLÁSTICO RESISTENTE - RALO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 4 FACE.	UNID.										0	0	5	0	1	0	0	6	19,90	119,40																		
82	TABUA DE POLIPROPILENO – TABUA PARA CORTE DE CARNES, DIMENSÕES 50CM X 50CM X 2CM.	UNID.										0	0	1	0	1	0	0	2	250,00	500,00																		
83	TABUA PARA CORTE - DE CARNES E VERDURAS: EM POLIETILENO, DIMENSÕES 50CM X	UNID.	2	2	2	2	3	4	4	0	1								20	109,80	2.196,00																		
84	TAÇA DE VIDRO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 385ML.	UNID.										0	30	0	0	0	0	0	30	9,50	285,00																		
85	TALHER INOX (FACA E GARFO) – FAÇA DE MESA E GARFO TODO EM AÇO INOX, MEDINDO 18CM CADA, FAÇA COM LÂMINA SERRINHA DE PONTA ARREDONDADA. MATERIAL RESISTENTE PARA NÃO DOBRAR COM FACILIDADE.	UNID.	10	20	50	20	20	75	75	10	20	0	0	100	0	25	0	0	425	6,50	2.762,50																		
89	XICARA COM PIRES – PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 80ML; DE PORCELANA, NA COER BRANCA. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.	0	0	5	0	0	10	10	0	5								30	21,00	630,00																		
VALOR TOTAL R\$																																							35.090,71





ITENS FRACASSADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	SECIPS									SESA					QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL		
			2.042 - AEPETI	2.029 - SCFV - 15 à 17	2.028 - SCFV - 06 A 15	2.038 - SCFV - 0 A 6	2.033 - SCFV - IDOSO	2.041 - CRAS PAIF (ESTADUAL)	2.046 - CRAS/PBF	2.042 - CONSELHO TUTELAR	2.051 - CREAS	SEDUC	SEAG	2.066	2.057	2.065				2.055	2.061
36	ESCORREDOR DE PRATOS - EM INOX, MEDINDO APROX. 20 DE LARGURA E 30CM DE COMPRIMENTO.	UNID.	0	0	0	0	0	2	2	0	0							4	-	-	
40	FACA PARA CORTE DE CARNES 20" - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX DE DUREZA MÉDIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 POLEGADAS, CABO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. APROVADO PELO INMETRO.	UNID.										0	0	0	0	0	0	0			
VALOR TOTAL R\$																					

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 85.743,46 (oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta e seis centavos).

Viçosa do Ceará-CE, 24 de outubro de 2017.

Flávia Maria Carneiro da Costa
CPF: 735.546.343-87
Pregoeira

